РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ПЛОТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

28 декабря 2023 года                                                                            № 32

	О внесении изменений в решение земского собрания Плотавского сельского поселения от 19.06.2018 года № 236 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Плотавского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Плотавского сельского поселения), в целях обеспечения надлежащего санитарно-экологического состояния, улучшения благоустроенности Плотавского сельского поселения и определения порядка уборки и содержания территории Плотавского сельского поселения, земское собрание Плотавского сельского поселения р е ш и л о:
1. Внести в решение земского собрания Плотавского сельского поселения от 19 июня 2018 года № 236 «Об утверждении правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Плотавского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области (далее- Правила) следующие изменения:
- часть 11.5 главы 11 Правил дополнить пунктом 11.5.1 следующего содержания:
«11.5.1. Запрещено использование в информационных конструкциях алфавитов, создаваемых не на графической основе кириллицы, за исключением указания фирменных наименований, торговых знаков, знаков обслуживания, наименования места происхождения товара, коммерческого обозначения».
2. Обнародовать настоящее решение в порядке, определенном Уставом Плотавского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, а также разместить на официальном web-сайте органов местного самоуправления Плотавского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области https://plotavskoekorochanskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию земского собрания Плотавского сельского поселения по вопросам местного самоуправления и нормативно-правовой деятельности, социально-экономическому развитию и бюджету.

Глава Плотавского
сельского поселения                                                          Т.И. Горбачева